
La marca VCP Elect�ic, cuenta con una línea de productos dedica a la conexión indust�ial seg�ra, de tomas y clavijas indust�iales.

Sus tomas y clavijas VCP de fabricación aust�iaca están cer�ificadas bajo las nor�as inter�acionales IEC 60309-1 e, IEC 60309-2, las cuales 
han sido aceptadas como las nor�as estándar mundiales para las tomas y clavijas indust�iales. 



TOMAS Y CLAVIJAS INDUSTRIALES
COLOR AMARILLO 110 VAC.

TOMAS Y CLAVIJAS 110 VAC. IP44 AMARILLAS

TOMAS Y CLAVIJAS 110 VAC. IP67 AMARILLAS

10,60
9,20

7,70

6,70
12,60
10,90

12,40

9,10

20,60

15,70

15,10

12,60
27,60
23,30
21,70

17,30

IP Tierra

IP Tierra



TOMAS Y CLAVIJAS INDUSTRIALES
COLOR AZUL 220 VAC.

TOMAS Y CLAVIJAS 220 VAC. IP44 AZUL

10,40

7,90
6,40

5,20
11,60
10,40

9,20

7,50
11,40
9,60

9,70

6,80
15,10
15,10

13,50

12,70

IP Tierra



TOMAS Y CLAVIJAS INDUSTRIALES
COLOR ROJO 440 VAC.

TOMAS Y CLAVIJAS 440 VAC. IP44 ROJAS

TOMAS Y CLAVIJAS 440 VAC. IP67 ROJAS

TOMAS Y CLAVIJAS PARA CONTENEDOR 440 VAC. IP67 3H ROJAS

11,60
9,20
8,70

6,40
12,10
10,40
10,40

8,10

18,50
15,00

15,60
11,00
23,10
17,90
18,00

16,20
63,50
69,30
57,80

40,40
323,40
144,40
121,30

121,30

23,10
18,50
17,30

17,30

IP Tierra

IP Tierra

IP Tierra



TOMAS Y CLAVIJAS INDUSTRIALES
COLOR NEGRO 500

TOMAS Y CLAVIJAS 500 VAC. IP44 NEGRO

79,00
24,60
73,10
85,50

75,10
56,10

421,60
167,50

161,70

IP Tierra



CAJA BASE Y ACCESORIOS
PARA UNIDADES MULTISERVICIO

TOMAS Y CLAVIJAS 440 VAC. IP44 ROJAS

79,10

79,10

169,40

6,00

6,90

6,00


